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Urselbach 

Einzugsgebiet Nidda 
Flussgebiet Urselbach
Überschwemmungsgebiet des Urselbaches Entwurfsfassung von der Kreisgrenze Hochtaunuskreis / Stadtgrenze Frankfurt am Main bis zur Mündung in die Nidda (Bl. 14 bis 19) 

Maßstab 1 : 1.000 Blatt 17 
Zeichenerklärung

von Oberursel-Hohemark bis zur Kreisgrenze Hochtaunuskreis / Stadtgrenze Frankfurt am Main (Bl. 1 bis 14) 

Überschwemmungsgebiet 
Fläche 
Grenze 

Gewässer 
12 Hauptgewässer mit
! Kilometrierung

Nebengewässer 

Gewässer 
sind nur zur Orientierung dargestellt. 

Verfahrensgrenze 
Grenze des Überschwem-
mungsgebietes nach § 45 
Abs. 1 Satz 3 HWG 
(nachrichtlich)

Katastergrundlage 
Land 

Grenze 

Hessen Name 
Regierungsbezirk 

Kassel 
Grenze 
Name 

Landkreis 

Marburg 
Stadt, Gemeinde 

Erbach 

Grenze 
Name 

Grenze 
Name 

Gemarkung 

Ebersberg 
Flur 

Flur 15 

Grenze 
Name

Grenze 
Nummer

Flurstück 
58 

Grenze
Nummer 

Gebäude 

474000 

663 107 112/2
109 

664/1 100 110 
102/3 

112/1103/2 104 
125/40 

125/8 

6 125/7 
4 125/

3 125/
2 125/125/

125/1108/5 129/17 
29 129/30 665 Frankfurt am Main 122/2 129/

129/28 

Niederursel H. /
Fl.5 160161162 210 

140 163 
129/18 

211 164 165166 129/25 
129/26 129/14 212 24 

129/27 

223 
213 

21 129/
20 129/

159 

22 129/23 129/ 
125/22 

214 216 129/19 129/ 

142 215 218 
219 

167 158 217 128/1139 
129 11 

128/13 
127/1 125/34 125/23 

125/33 125/24 127/2 125/32 

/ 128/14 

220
221 

125/30 
125/31 125/25 

157 666/1 224 222
230 

168169
170 

128/28 
128/15 

125/29 

225 
226 231 

156 108/4 

227 232 
228 229 233

234 
154 

155 198 
136 

171172
173174 175176 

128/31 
128/16 

125/28 
125/26 

128/32 128/17 

177 108/3 
128/38 

127/11 
127/12 127/13 

127/14 126/1 
125/27 126/2 

128/41 
128/27 126/4

128 18 / 

235
236 

153 
128/39 

127/15 
127 

237 
152 

128/40 197 196 129/1 
128/19 

/16 
127 

127/7 

/18 127/17 
126/5 

151 195 178 

150 
194 193 

128/36 
128/37 128/20 

127/19 126/7 

128/34 

238 239 148 149 
240 138 

192 
191 188 190 187 

128/35 
128/21 

127/20 
127 /21 126/8

127 26 
128/22 127/22 

127 

/ 

241 189 
179185

186 

666/2 
666/4 244 200 

128/33 
128/23 

/23
127 24 

126/6 
/

127/25 

126/9 

251 147 199 184 
128/24 126/13 

242 246 

243 247 

183 
245 128/30 128/25 126/11 182 181 128 29 

180 

126/10 

201 

248
249 

202 203 204 
133/31 

/ 123/2 

128/5 

205 
250 206 207 

129/9134 
133 70 133 30 / / 128/26 

133/29 208 252 
253 258 

271 254 
272 255 

133/27 

256 

209 133/26 
133/28 

126/12 

257 266 
133/25 

133/36 
133/35 

133/34 
133/24 133/33 131/2133/32 

133/69 133/23 

666/3 

273 202/2 
202/1 133/22 

145 
275 

274 

Niederursel/F. 
276 277 Fl.18 

133/40
133 

133/71 133/1 

/39 

203 133/21 
133/41 133/38 133/2 32/1 

133/72 133/37 

135/1 
133/20 

133/4 
133/3 

133/5 
403/2

32/2 

133/19
133 

133/6 
403/1 

201 

/18 
133/17

133 

133/7 

202/3 

/16 
133/15 133/12133/11 

133/8 133/67 

38/3 

89/7 

258 

135/2 133/14 
133/13 

133/9 

133/10 

132 133/68 

Fl.19 
89/8 1,4 

+ 

261 
89/6 260 1,5 

+ 401/2 401/3 

10/8 401/4 401/5
10/7 401/1 

10/24
10/15 Heddernheim1,6 

428/1 429/1+ Fl.9 10/19 765/810/16 425 401/6
10/20 814 

428/2 430/1259 
10/14 10/17 256 1,7 428/3 

+10/18 428/4
257 430/2 

401/7428/5 430/3 426 

762 765/6 430/4
763 764 765/2 765/3 765/4 765/510/12 10/25 428/6 

430/6Niederursel/H. 
815 830 Fl.7 10/13 

56/3 

761 765/1 428/7 430/7 424 

765/7 

430/9 
431/2432/1 430/5 

57/3 10/26 

+ 

817 1,8 
431/3 

430/8 431/5 

770 771 772 773 774 775 776 777 778 
55/22 

431/1 
431/6 

10/22 

34/14 

813 
25/12 

822 
769 

431/4779 
431/8 

431/9 

782 
25/13 22/1 14/3 780 

34/16 
34/15 25/11 25/14 810 

811 14/4 816 818 819 781 
22/2 829 820 

434/1 434/2 434/3 434/4 434/5 434/6 434/7 434/8 434/9783/2 783/3 783/4 783/5 
434/10

435 

431/11 
456 

/1 431/14 431/12 
431/13 

437/1 
441/4 

436/1 
436/2 436/3 436/4 

431/10 472 473 436/5 471 

Maßstab 1 : 1.000 
1 cm in der Karte entspricht 10 m in der Natur 

0 10 20 40 m 

Bearbeitung: 

Bearbeitungsstand: 25.03.2021 
Datengrundlage: Hessische Verwaltung 

für Bodenmanagement
und Geoinformation 
Schaperst
65195 W 

raße 16 
iesbaden 

650 
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457 
458 

459 

460 


